
Nodo Università Cognome Nome Dipartimento Telefono ufficio Telefono Cellulare Skype eMail

Bari Politecnico Politecnico di Bari Ruta Michele Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 080 596 3316 339 635 4949 micheleruta michele.ruta@poliba.it

Bari Università Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" Caivano Danilo Informatica 080 544 2300 329-9374083 danilo.caivano@uniba.it

Bologna "Alma Mater Studiorum" Università di Bologna Milano Michela
Dipartimento di Informatica – Scienza e Ingegneria 

(DISI)
051 2093 790 320 7411 123 michela111 michela.milano@unibo.it

Brescia Università degli Studi di Brescia De Antonellis Valeria Dipartimento di Elettronica per l'Automazione +39 030 3715 469 030 2988 426 deantone@ing.unibs.it

Brescia Università degli Studi di Brescia Bianchini Devis 030 371 5447 bianchin@ing.unibs.it

Camerino Polini Andrea Dipartimento di Informatica 329 1669441 andrea.polini@unicam.it

Catania Università degli Studi di Catania Lo Bello Lucia 095-738 2386 348 8713 609, 320 4315 446 senza_parole lucialobello99@gmail.com

Firenze Università degli Studi di Firenze Nesi Paolo Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 055 479 6523 335 566 8674 nesipaolo paolo.nesi@unifi.it

Genova Università degli Studi di Genova Mascardi Viviana
DIBRIS -- Dipartimento di Informatica, 

Bioingegneria, Robotica e Ingegneria dei Sistemi
010 3536 664 347 8897026 viviana-davide viviana.mascardi@unige.it

L'Aquila Università degli studi dell'Aquila Muccini Henry
Dipartimento di Ingegneria e Scienze 

dell'Informazione e Matematica
348 1376 033 henry.muccini henry.muccini@univaq.it

L'Aquila GSSI Iovino Ludovico ludovico.iovino@gssi.it

Lecce Salento Università del Salento Mainetti Luca 335 6614 327 luca.mainetti@unisalento.it

Messina Università degli studi di Messina  Puliafito Antonio DICIEAMA apuliafito@unime.it

Milano Statale Università degli Studi di Milano Rossi Gian Paolo Dipartimento di Informatica 02 5031 6272 gprossiatdico rossi@di.unimi.it

Milano Bicocca Università degli Studi di Milano Bicocca Mariani Leonardo
Dipartimento di informatica sistemistica e 

comunicazione (DISCo)
264487870 mariani@disco.unimib.it

Milano Politecnico Politecnico di Milano Manuel Roveri
Dipartimento di Elettronica, Informazione e 

Bioingegneria (DEIB)
02 2399 3590 manuel.roveri manuel.roveri@polimi.it

Modena-Reggio Universita' di Modena e Reggio Emilia Zambonelli Franco Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria 0522-522215 franco.zambonelli@unimore.it

Napoli Seconda Seconda Università degli Studi di Napoli Di Martino Beniamino 081 5010 282 347 0461 656 beniamino.dimartino@unina.it 

Palermo Università degli Studi di Palermo Lo Re Giuseppe DICGIM 091 238 62602 320 437 4018 g.lore lore@unipa.it

Parma Università degli Studi di Parma Zanichelli Francesco 0521 905 710 sotdesigner francesco.zanichelli@unipr.it

Pavia Università degli Studi di Pavia Motta Gianmario 0382 98 5517 335 611 7702 Gianmario Motta1 gianmario.motta@unipv.it

Piemonte Orientale
Università degli Studi del Piemonte Orientale 

"Amedeo Avogadro"
Montani Stefania DISIT 0131 360 158 320 4627577 stefania.montani stefania.montani@unipmn.it

Pisa Università di Pisa Anastasi Giuseppe Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 050 2217 559 333 213 5942 giuseppe.anastasi giuseppe.anastasi@iet.unipi.it

Reggio Calabria Buccafurri Francesco buccafurri bucca@unirc.it 

Roma 1  Università degli Studi di Roma "La Sapienza" Mecella Massimo Dipartimento di Ingegneria Informatica, Automatica 677274028 3393587032 mecelloneskype mecella@dis.uniroma1.it

Roma 2 Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" Lo Presti Francesco 06 7259 7725 loprestifra lopresti@info.uniroma2.it

Salerno De Lucia Andrea Dipartimento di Informatica 089 96 3376 adelucia@unisa.it

Sannio Benevento Università degli Studi del Sannio Zimeo Eugenio 0824 305538 392 8359 899 eugenio.zimeo eugenio.zimeo@gmail.com

Torino Università degli Studi di Torino Baldoni Matteo Dipartimento di Informatica 011 670 67 56 baldoni@di.unito.it

Udine Tasso Carlo 0432 558 449 320 4366 317 carlotasso carlo.tasso@uniud.it

Venezia Università "Ca' Foscari" Venezia Silvestri Claudio
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e 

Statistica
041 2348 423 claudiosilvestri silvestri@unive.it


